Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité

Gabinete do Prefeito

CNPJ: 08.732.174/0001-50 – Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246.

www.cuite.pb.gov.br / prefeitura@cuite.pb.gov.br

  LEI Nº 1.169 DE 24 DE JANEIRO DE 2018

Oriundo do Poder Legislativo

Reajusta o valor dos vencimentos dos

Servidores Públicos da Câmara

Municipal de Cuité e delibera outras

providências.

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CUITÉ,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas, faz saber que a

CÂMARA MUNICIPAL aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

 Artigo 1º - A partir do dia 1º de Janeiro de 2018, o vencimento dos

servidores públicos da Câmara Municipal, símbolos AAD1 e AOP1, fica reajustado para

R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), de acordo com o anexo único da

presente Lei.

  Parágrafo Único – para atender o disposto no caput deste artigo, o valor

corresponderá a R$ 31,80 (trinta e um e oitenta centavos) e o valor horário, a R$ 4,34

(quatro reais e trinta e quatro centavos).

  Artigo 2º - O valor da cota do salário-família por filho ou equiparado de

qualquer condição, até quatorze anos de idade, ou inválido de qualquer idade, a partir de 1º

de janeiro de 2018, é de:

I. R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) para o segurado com remuneração

mensal não superior a R$ 877,67 (oitocentos e setenta e sete reais e

sessenta e sete centavos);

II. R$ 31,71 (trinta e um reais e setenta e um centavos) para o segurado

com remuneração mensal superior a R$ 877,67 (oitocentos e setenta e

sete reais e sessenta e sete centavos) e igual ou inferior a R$ 1.319,18

(um mil e trezentos e dezenove reais e dezoito centavos).

  Artigo 3º - o Anexo II da Lei Municipal nº 1.074/2016, passa a vigorar de

acordo com o Anexo Único da presente Lei.

  Artigo 4º - Está lei entra em vigor em 1º de janeiro de 2018

  Cuité, Gabinete do Prefeito, 24 de Janeiro de 2018.

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité

Gabinete do Prefeito

CNPJ: 08.732.174/0001-50 – Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246.

www.cuite.pb.gov.br / prefeitura@cuite.pb.gov.br

ANEXO ÚNICO

LEI Nº 1.169 DE 24 DE JANEIRO DE 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ

QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO

Nomenclatura do Cargo Símbolo
Lotação

Proposta

Salário (R$) Total a pagar

Básico Representação Total R$

Diretor Geral da Secretaria da Câmara CC1 1 R$        1.597,05  R$        1.597,05 R$         1.597,05

Tesoureiro CC2 1 R$        1.277,64  R$        1.277,64 R$         1.277,64

Chefe do Setor de Vigilância CC3 1 R$            958,23  R$            958,23 R$            958,23

TOTAL DE CARGOS EM COMISSÃO 3 TOTAL A PAGAR DE CARGOS EM COMISSÃO R$         3.832,92

QUADRO DE CARGOS EM PROVIMENTO EFETIVO

Nomenclatura do Cargo Símbolo
Lotação

Proposta

Salário (R$) Total a pagar

Básico Representação Total R$

 AAD2 2 R$        1.277,64  R$        1.277,64 R$        2.555,28

 AAD1 4 R$            954,00  R$            954,00 R$        3.816,00

 AOP1 6 R$            954,00  R$            954,00 R$        5.724,00

TOTAL DE CARGOS EM COMISSÃO 12 TOTAL A PAGAR DE CARGOS DE PROV. EFETIVO R$       12.095,28
TOTAL DE CARGOS 15 TOTAL A PAGAR R$       15.928,20

Cuité, Gabinete do Prefeito, 24 de Janeiro de 2018.

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br